A fuisse in irritum, addidit : His generalibus verbis non comprehendi Maximi ordinationem clarere, quia Leo eum in sua communione suscepit. Nisi enim Paschasinus hæc rationem reddidisset, sensus non fuisset integer, et aliquid postea episcopi expectassent quod ab eo diceretur. Adde quod sequentia nullam connexionem habent cum causa, nisi addantur illæ voces, *necessarium enim est,* quæ in textu quoque Græco deesse constat. At enim ea desiderantur in omnibus exemplaribus Græcis, quæ originalia vocat idem vir clarissimus ? Primo quærendum est an vera possit dici Græca exemplaria esse originalia, ubi legati Romani pontificis Latine loquebantur. Sane Rusticus in loco hoc non legitur annotasse hæc legatorum papæ interlocutionem Latine jacere in antiquis codicibus. Sed cum ipse alibi moneat illos Latine locutos esse, et interlocutiones eorum Latine scriptas fuisse in antiquis exemplaribus Græcis, cum istic compositor gestorum non dicat eos per interpretem esse locutos, par est æstimare Paschasinum locutum fuisse Latine ; adeoque si quid hic erroris commissum est, non videtur essetribuendum interpreti Latino, sed Græco, seu potius librario, qui per errorem omisit ea quæ istic desunt in textu Græco. Nam et veteres codices Græcos synodi Chalcedonensis non esse sanos, jam supra demonstravimus, ubi etiam monuimus cardinalem clarissimum Baronium credidisse corrigendos illos propterea esse opere Latinorum. Baluzius ita ratiocinatus est.

21. Actionis quoque de qua agimus quosdam falsitatis characteres affert Quesnellus, contendendo illius ætatis morem non fuisse ut Romanus pontifex hac unica voce *papa*, sine aliquo addito designaretur ; nec ullum in Chalcedonensibus Actis locum occurrere, ubi ad illam vocem *papa* non addatur, vel *urbis Romæ*, vel apostolicæ sedis, vel aliud simile. Hocce argumentum duplici responsione laudatus Baluzius eripuit. Prima (ait) necessarium non esse ut ævo Domni vox *papa* sola poneretur cum de Romano episcopo agebatur ; sufficit ut talis mos interpretis ætate obtinuisset, apud quem vox *Ἐπισκόπος* respondet voci *papa* in interlocutione quadam Bonifacii presbyteri Romani. quæ exstat post subscriptiones episcoporum in actione sexta decima ; secunda, Domni ævo vocem *papa* solitariam reperiri tamquam de Romano pontifice dictam, et quidem in ipsis Chalcedonensibus gestis, in epistola Hilarii ad Pulcheriam augustam, et in breviculo historiæ Eutychianistarum. Incipiam autem, ait Baluzius, a gestis concilii. In actione 4, inter Acta synodi Ephesinæ II, Julius episcopus vicarius papæ Leonis ait : *Prius papæ legatur epistola,* quod non solum in Latino textu legitur, sed etiam in Græco, qui ita habet : *Πρὶ τὸν ἡ ναυνωσθῆ τῆ Πηρὰ τῶν πάπῃ ἐπιστάλεντα.* Rursum in act. 2 reverendissimi episcopi clamarunt : *Papa Leo ita interpretatus :* quod cum Græco congruit, ubi habetur sic : *Ὁ πάπας Ἀέων οὗτος 504 ἡρμήνευσεν.* Immo Evagrius, ista recensens, non posuit vocem *Ἀέων* in hoc loco, sed ait simpliciteri : *Ὁ πάπας οὗτος ἡρμήνευσεν.* Et id quidem in omnibus Evagrii editionibus Græcis. Ad Latinos quod attinet, epist. Hilarii diaconi ad Pulcheriam augustam scripta post latrocinium Ephesinum, quæ ab eodem viro clarissimo relata est inter epistolas S. Leonis, satis magnam fidem facit consuesse tum Rom. pontifices appellari simpliciter papas. Sic enim ait : *Manifesta necessitas erat quæ litteras B papæ ad vestram clementiam directas offerre compelleret* (c). Non utar auctoritate epist. Gallæ Placidie ad eandem Pulcheriam augustam, in qua scriptum est : *Multitudine sacerdotum Romanus Leo papa circumdatus,* quia reponi posset vocem *papa* hic esse cum adjuncto. Breviculus Historiæ Eutychianistarum : *Superveniens Uranio subadjuvo, et contra*